
 

 

ご 挨 拶 

 

拝啓 秋晴の候 皆様には愈々ご清祥のことお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さてこの度、弊所は創業50周年を機に体制変更を行うこととなり、深見久郎が2019年

9月末日を以って会長を退任し、相談役に就任いたしました。 

 同時に、石井正が副会長を退任して特別顧問に、また堀井豊が副所長を退任して顧問

に就任いたしました。後任の副所長には機械第２部長の荒川伸夫及び国際特許意匠部長

の佐々木眞人が10月１日付で就任いたしました。ここに謹んでご案内申し上げます。 

 ご高承のとおり、深見久郎が「大阪で知的財産関連業務をワンストップで提供できる

ようにしたい」との理念の下、1969年に弊所を開設して以来、皆様のご支援、ご指導、

ご鞭撻をいただき、本年50周年を迎えることができました。 

 技術の高度化・複雑化、経済及び知的財産活動のグローバル化が進むなか、今後は  

新しい体制の下で、引き続きあらゆる知的財産業務に、いかなる技術分野・産業分野に

おいても高品質かつ高効率に対応できるオールマイティな特許事務所として、より一層

皆様のお役に立ちたいと念じております。今後とも何卒宜しくご指導、ご鞭撻、ご支援

を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 2019年10月吉日 

                   特許業務法人 深見特許事務所 

                  所長 弁理士 木原 美武   

  



 

謹啓 時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

私儀 

 この度特許業務法人深見特許事務所会長を退任致しました。 

 五十年に亘り、公私ともに格別のご厚情を賜り、誠に有り難うございました。

厚くお礼申し上げます。事務所も新体制となり、皆様には引き続きご指導ご鞭撻

を賜りますようお願い申し上げます。これまで賜りましたご懇情に深謝し書中

をもってご挨拶申し上げます。 

謹白 

2019年10月吉日 

弁理士 深見 久郎 

 

 

 

 

 

謹啓 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清栄のことお慶び申し上げ 

ます。平素は特段のご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。 

私儀 

 この度特許業務法人深見特許事務所副会長を退任致しました。 

 2011年以来、弊所の経営に参画させて頂きましたが、皆様より格別のご厚情

を賜り、無事その役を果たすことが出来ました。厚くお礼申し上げます。今後も

事務所に対して、私同様宜しくご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げま

す。これまで賜りましたご懇情に深謝し書中をもってご挨拶申し上げます。 

謹白 

 

2019年10月吉日 

                           弁理士 石井 正 

 

 

  



 

*特定侵害訴訟代理付記  （2019年 10月 1日現在） 

   

    

 

 

 

  

 

 電気情報第 1 部  

    部  長  冨永  賢二   * 

    副部長  鞍掛  浩     * 

    上  席  大西  範行   * 

   上  席  増田  義行   * 

   上  席  西川  信行   * 

   上  席  加治  隆文   * 

   上  席  松本  雄二   * 

       安田  吉秀  

       山口  佳子  

       田中  康太  

       川上  岳  

       増井  義久   * 

       谷   憲一  

       鈴木  裕三  

 

 

 電気情報第２部  

   部  長  三輪  雅彦   * 

   副部長  中田  幸治   * 

   上  席  井上  眞司   * 

       新道  斗喜   * 

       梅﨑  真紀子 * 

       杉本  さち子  

       勝本  一誠   * 

       北原  悠樹  

       小原  玄嗣  

       板谷  諭  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 電気情報第３部  

   部  長  中田  雅彦   * 

   副部長  岩井  將晃   * 

       大代  和昭  

       岸   彰  

       佐藤  まりこ  

       平出  雅明  

       橋本  佳奈  

       中村  亮太  

 

 機械第１部  

   部  長  山田  裕文   * 

   副部長  土谷  和之   * 

   上  席  綿本  肇     * 

       小田  晃寛   * 

       日夏  貴史   * 

       清水  博司   * 

       岡崎  達也  

       栗山  祐忠   * 

 

 機械第２部  

   部  長  荒川  伸夫   * 

   副部長  高橋  智洋   * 

   主  席  中西  輝     * 

   上  席  和田  吉樹   * 

   上  席  小西  潤     * 

   上  席  村野  淳     * 

   上  席  前田  篤志   * 

       青木  満宏   * 

       喜多  祥章  

       荒田  秀明  

  

特許業務法人深見特許事務所 弁理士一覧 

                  所  長  木原  美武  

         副所長  荒川  伸夫   * 

              副所長  佐々木  眞人  *  

          相談役  深見  久郎    * 

      

 

   

       

 

１  



 

*特定侵害訴訟代理付記  （2019年 10月 1日現在） 

 

 

 化学バイオ部  

   部  長  長野  篤史  

   副部長  内山  泉     *  

   上  席  星川  隆一   * 

   上  席  中村  考志   

       小寺  覚     * 

       石川  晃子   

       桑原  達行  

       溝口  正信   * 

       田村  拓也  

       中尾  奈穂子  

       佐川  琢麻  

       尼崎  匡  

   

 意匠部   

   部  長  中西  輝     * 

   副部長  土谷  和之   * 

   上  席  齋藤  恵     * 

   上  席  綿本  肇     * 

      上  席  前田  篤志   * 

       藤川  順     * 

       小田  晃寛   * 

       清水  博司   * 

 

 国際特許意匠部  

   部  長  佐々木  眞人 * 

   副部長  十河  誠治   * 

   上  席  岡   始     * 

   上  席  赤木  信行   * 

       紫藤  則和   * 

       松田  将治   * 

       大河内  みなみ  

       相羽  綾子  

 

 

 

 

 

 

 

 商標法律部  

  部  長  冨井  美希  

  副部長  中島  由賀  

  上  席  吉野  雄  

  上  席  齋藤  恵     * 

      大野  義也  

      藤川  順     * 

      稲山  史子  

      小野  正明   * 

      宮澤  博久   * 

      石井  康太郎  

      瀬川  左英  

      原   智典  

 

 東京オフィス   

 オフィス長  木原  美武   

   次  長  齋藤  恵     * 

       新道  斗喜   * 

       稲山  史子  

       石井  康太郎  

 

 名古屋オフィス   

 オフィス長  田村  光一  

   次  長  加治  隆文   * 

       佐藤  まりこ  

 

  顧  問  

  特別顧問  石井  正  

  顧   問  堀井  豊    * 

  顧   問  井上  昌三  

 顧   問  野田  久登   * 

  非常勤顧問 今村  玲英子  

  （今村玲英子特許事務所  所長）  

 

 顧問弁護士  

       十河  陽介     

２  


